O listinah brez datacijske formule sem govoril že v poglavju »Prostor in čas«, a kljub temu 
v obrisih podajam splošne nekatere tudi na tem mestu. Brez datacijske formule so nekatere 
listine, ki so ohranjene le v kopijalnih prepisih (L 7,12,21 a), originalne pečatne listine, vendar 
v bistvu v formi starih notic ali vsaj pod njenim vplivom, kar velja še posebej za vetrinjski 
samostan (L I la , 19,47,99), listine v formi reverza ali mandata (L 139,158,204); redkejše so 
listine z naključno izpuščenimi dataciji (L 222).

Acta sunt haec sub <priče>. Incarnationis domìnice LR anno: L 39 (1230).
Acta sunt hec ab incarnatione domini LR, DR, KR: L 150 (1264).
Acta sunì hec ab incarnatione domini LR, DR, IN: L 80 (1250), L 121 (1260).
Acta sunt hec anno incarnationis dominice LR, DR: L 36, 36a, 37a (1228).
Acta sunt hec anno incarnationis dominice LR: L 37b (1229).
Acta sunt autem hec KR <priče>. Anno ab incarnatione domini LR, KO, EP, IN: L 46 

(1235).
acta sunt haec KR, anno dominicae incarnationis LR, IN: L 35* (1228).
Acta sunt haec anno domini LR, DR: L 259 (1289), L 273 (1294).
Acta sunt hec anno domini LR, DR, KR: L 195 (1273).
Acta sunt hec anno domini LR: L 70 (1248), L 131, L 132 (1262).
Acta sunt hec anno domini LR, SV: L 163 (1266), L 240 (1286), L 285 (1296), L 296

(1298).
Acta sunt hec KR, SV  anno ab incarnatione domini LB, LR, IN, regnante Friderico 

Romanorum imperatore semper augusto, sub Honorio papa: L 32 (1223).
Acta sunt hec KR, existente tune in Stain domino Frederico illustri duce Austrie, anno 

domini LB, MB, IN: L 59 (1241).
Acta sunt autem hec KR, anno domini LR, SV: L 115.
Acta sunt hec KR, anno domini LR, DR: L 202 (1275).
Acta sunt hec KR, anno domini LR, DR, SV: L 188 (1271).
Acta sunt hec KR, anno domini LR, IN, DR: L 117 (1259).
Acta sunt hec KR, anno domini LR, SV: L 134 (1262).
Acta sunt hec KR, anno domini LR, IN, SV: L 118 (1259).
Acta sunt hec KR, anno domini LR, MB: L 119 (1259), L 225 (1283).
Acta sunt hec anno gracie LR: L 30150 (1221), L 53 (1238).
Acta sunt hec anno gracie LB, KR: L 71 (1248).

150 Orig.: gratie.
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Acta sunt hec KR, anno gracie LB, DR: L 95, L 96 (1252).
Acta sunt hec KR, anno gracie domini LR: L 50 (1237).
Acta sunt haec <priče>. Acta sunt haec anno LR: L 198 (1274).
Acta sunt hec anno LR: L 34a, 34b (1228).
Acta sunt hec omnia anno domini LR, SV: L 255 (1288).

Osnovna oblika tega datacija je  bila z mlajšimi variantami »actum«, brez poudarjanja 
izstavitve listine in je  celo prevladovala do približno 60. let 13. stoletja.151 Zadnji tak datacij j e 
bil v stiško-kamniški L 296 iz leta 1298. Slo je  za poenostavljeno varianto svečanega oz. 
popolnega datacija, k ije  bil od leta 1159 standarden v nekoliko daljši (dvodelni) obliki že v 
zgodnji staufovski pisarni, kamor je prišel iz mainške nadškofovske pisarne. 152 Datacij se je  
hitro razširil po nemškem delu cesarstva. V nekaj primerih je  formalno sicer ločeval med 
dejanjem in izstavitvijo, vendar ne z besedo »datum«, kot je  bilo običajno, pač pa s formo, ki 
je kraj navajala takoj po »Acta sunt hec«, čas pa šele po »anno domini« (»gratie«). Diplomatika 
cesarskih in kraljevskih listin razlikuje v takih primerih med obema, vendar je  to pri ogromni 
večini privatnih listinah v 13. stoletju, razen pri prejemniških, vprašljivo.